
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Lai Châu, ngày     tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế tiếp nhận và giải quyết phản ánh hiện trường 

trên Hệ thống thông tin phản ánh hiện trường của Trung tâm giám sát 

an ninh mạng và điều hành thông minh tỉnh Lai Châu 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2008 của 

Chính phủ về tiếp nhận, giải quyết phản ánh, kiến nghị của công dân, tổ chức về 

quy định hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 574/QĐ-TTg ngày 25 tháng 4 năm 2017 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Quy chế tiếp nhận, giải quyết và trả lời phản ánh kiến 

nghị của người dân, doanh nghiệp trên Cổng Thông tin điện tử Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 829/QĐ-BTTTT ngày 31 tháng 5 năm 2019 của Bộ 

Thông tin và Truyền thông ban hành Khung tham chiếu ICT phát triển đô thị 

thông minh (phiên bản 1.0); 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Lai Châu về Hợp nhất, thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 491/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy chế về quản lý, vận hành Trung 

tâm giám sát an ninh mạng và điều hành thông minh tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

341/TTr-STTTT ngày 04/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tiếp nhận và giải quyết 

phản ánh hiện trường trên Hệ thống thông tin phản ánh hiện trường của Trung tâm 

giám sát an ninh mạng và điều hành thông minh tỉnh Lai Châu.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và 

Công nghệ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố; các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT. Tỉnh ủy (b/c); 

- TT. HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh: 

- UBMTTQ tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể; 

- V, C, KS, CB; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- UBND các xã, phường, thị trấn; 

- Lưu: VT, VX4. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Tống Thanh Hải 

 


		2025-03-12T16:36:33+0700
	Tống Thanh Hải


		2025-03-12T16:43:21+0700


		2025-03-12T16:43:21+0700


		2025-03-12T16:43:21+0700




